Ut

supervisor

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

*Importe Basados en Saldos Iniciales

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE APATZINGAN

MICHOACAN DE OCAMPO

Estado de Situaciéon Financiera

2018

$49,140,425.54

2017*

PASIVO
$42,734,127.53 PASIVO CIRCULANTE

$4,565,546.90
$43,566,777.44
$1,008,101.20
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$49,140,425.54

$79,305,747.44

$680,371.72 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
$41,396,213.60 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$657,542.21 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A
$0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
$0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
$0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
$0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO

$42,734,127.53 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

$79.305.179.04 Total de Pasivos Circulantes

$0.00

$0.00
$52,860,819.76
$26,092,153.36
$287,474.32
$0.00

$65,300.00

$0.00

$0.00
$79,305,747.44

$128,446,172.98

$0.00 PA
$0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
$52,860,819.76 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
$26,091,584.96 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
$287,474.32 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
$0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
$65,300.00 PROVISIONES A LARGO PLAZO

$0.00 Total de Pasivos No Circulantes
$0.00

$79,305,179.04 T

$122,039,306.57 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

Fechay 07/feb./2019

2018

$23,570,874.69

03:29 p. m.

2017*

$14,809,006.93

$23,570,874.69

$14,809,006.93

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$23,570,874.69 $14,809,006.93
$0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$14,809,006.93

$67,422,773.02 $67,422,773.02
$93.39 $93.39

$0.00 $0.00
$67,422,679.63 $67,422,679.63
$37,452,525.27 $39,807,526.62

-$2,338,020.10
$38,275,288.05
$0.00
$1,515,257.32
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

-$1,020,262.76
$39,295,550.81
$0.00
$1,532,238.57
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00



MICHOACAN DE OCAMPO
Usr: supervisor Estado de Situaciéon Financiera Fechay 07/feb./2019
Al 31/dic./2018

¢
@m INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE APATZINGAN

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

03:29 p. m.

2018 2017* p-m
Total Hacienda Publica/Patrimonio $104,875,298.29 $107,230,299.64
Total de Pasivo y Hacienda $128,446,172.98 $122,039,306.57

*Importe Basados en Saldos Iniciales



Ut

supervisor

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE APATZINGAN

MICHOACAN DE OCAMPO

Estado de Situaciéon Financiera

2018

$71,063,189.99
$1,084,669.01
$0.00
$69,978,520.98
$67,094,986.55

$74,105,089.82

$0.00
-$1,496,108.71
$72,608,981.11
$72,608,981.11
$72,608,981.11
$68,678,781.29

2017*

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor”.

LIC. ULISES GABRIEL RANGEL CERVANTES

DIRECTOR GENERAL

*Importe Basados en Saldos Iniciales

M.F. JOSE LUIS MAGANA ROMERO
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

Fechay 07/feb./2019
03:29 p. m.



